R E Q U E R I M E N T O  Nº. 093
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Campus da Unesp de Botucatu recebe aproximadamente 5 mil veículos por dia;
Considerando que este grande número de veículos necessita de grande trabalho de regulamentação e fiscalização, para que assim carros e pedestres possam conviver harmonicamente;
Considerando que muitos usuários do Campus têm relatado a este Vereador algumas dificuldades para a utilização de faixas de pedestres no local, seja pela escassez e pouca visibilidade das mesmas, ou seja pela falta de costumes dos motoristas que utilizam o local,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente do Grupo Administrativo do Campus (GAC) da UNESP de Botucatu, PROF. DR. PASQUAL BARRETTI, solicitando informar sobre a possibilidade de realizar revisão e melhoria da sinalização de trânsito do Campus da Unesp de Botucatu, em especial às faixas  de pedestre.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de fevereiro de 2016.

Vereadores  Autores:
	IZAIAS COLINO

PSDB
	LELO PAGANI

REDE

IBSC/dcv